
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistik)'

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vypliiujte p ouze do šedivyclt políček! Po jejich vyplněníhotový posudek prosím vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!

Typ posudku (,.kliknutím·· zakřížkujte platnou variantu )
Posudek vedoucího práce ~ Posudek oponenta D

Autorlka práce
Příjmení a jméno: PITROVÁ VERONIKA

Název práce: Klauzule svědom í a odkoupení jako ochrana morálních hodnot francouzských novin á řů

Autorlka posudku
Příjmen í a jm éno: MORAVEC Václav , PhDr.
Pracov i ště : Katedra žurnalistiky, IKSŽ, FSV UK v Praze

1. VZTAH SCRVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE (..kliknutím" zakřížku jte vybrané hodnocení)
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezí. odch ýlení je tezí. odchýleni je tezí. odch ýl eni není schváleným
tezím v práci v práci v práci zd ůvodn ěn é tezím

zd ůvod n ě n é a je zdů vod něné. ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce ~ D D D D
1.2 Technika práce ~ D D D D
1.3 Struktura práce D ~ D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Téma, struktura a metody práce byly vhodně zvolené. Diploman tka se převážně držela schválených tezí a
odchýlení se od nich v případě názvu a rozšíření zkoumané problematiky o klauzuli odkoupení je v úvodu (viz
str. 12- 13) vhodně od ů vodn ě n é: " P ůvodn í schválené téma "Klauzule svědomí jak o je den z prin c ip ů

samoregulace žurnalist iky ve Francii" j sem se po sběru primárn ích pramen ů a po konzultaci s vedoucím práce
rozhodla pozměnit - a to v prvé řadě proto, že klauzule svědomí a klauzule odkoupení si j sou v mnohém velmi
podobné a v jádru věc i j sou velmi úzce propoj eny." Rozšířen í tématu práce o klauzuli odkoupení výslednému
textu prospělo .

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte čís l icí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré
j e š tě akceptovatelné - téměř nevyhovující - zcela ned o s tatečn é )

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji apl ikovat 2
') " Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 3_ . j

2.4 Logičnost výkladu. podloženost z á v ěrů 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce. případně konkrétní popis hlavních výtek)
Konzultant práce na tomto místě oceňuje heuristické úsilí vynaložené autorkou textu. N ě kter é ze shrom á žděn ých

primárních pramenů jsou obsaženy v obsáhlé pří l ohové část i práce.

3. HOD NOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyp l ň ujte č ís l icí na škále I - :2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jed inečné a vynikají cí - výborn é - velmi dobré - dobré
ještě akceptov atelné - téměř nevvhovující - zcela nedostatečné )

Hodnocení známkou
3. I Struktura práce 2
'" ') Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů :2j , -

3.3 Dodržení c i tační normy (pokud se v textu opakovaně objevuj í pasáže přej até 2



bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přej at é pasáže
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zj i št ěn i , nedoporučte práci
k obhajobě a ve .zd ůvodn ěn í v případě nedoporučení" navrhněte , aby
s autorem bylo zahájeno disciplinárn í řízen í. )

3.4 Jazyko vá a stylistická úroveň práce (pok ud j e opakovaně porušována platná

I
2

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte s tupněm 7)
3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh. grafick á úprava práce 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Výsledný text bakalářské práce je pečli vě zprac ovaný a neobsahuje zásadní stylistické č i pravopisné chyby.

4. SHRNUJÍCÍ KOl\1ENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocen í výsledné práce. její silné a slabé stránky,
původnost zpraco vání tématu apod .)
P ředklá danou bakal á ř skou práci považuje jej í konzult ant za inspirativní text, který se může stát jedním
z východisek pro další zpracov ání tématu klauzule svědomí a klauzule odkoupení jako součást regulace
francouz ské žurnalistiky.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY,K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT
5.1 Autorka práce v závěru konstatuje, že "problematickou je široká defin ice klauzule svědomí i odkoupení

v zákoně " . Jaké konkrétní změny (na rámec těch , o kter ých se v závěru zmi ňuje) by tedy navrhla, aby byly
z jej ího pohledu obě klauzule funkčněj š í ?

5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ( .kliknutím" zakřížkujte vybran é hodnocení)

výborně [g] - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: . .~.:~:.p!?~q.. ... Podpis ~~~---e:::::o-~• ••• . • -

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!


